

NESTLÉ CODE/Código de Producto: 34000606

Product Name / Nombre de producto: Croissant mantequilla

Product Picture / Imagen de producto:



Croissant de mantequilla

Weight/Peso: 80g

Legal Denomination/ Denominación legal: Bollería cocida ultracongelada

Ingredients /Ingredientes:

34000606 CROISSANT MANTEQUILLA

PESO APROX. / UNIDADES

Bollería cocida ultracongelada / Pastelería cocida ultracongelada

1,54 Kg.

22

Ingredientes: Harina de TRIGO, agua, MANTEQUILLA (20%), azúcar, levadura, sal, gluten de TRIGO, colorante (E160) y agente de tratamiento de la harina (E300). Brillo: HUEVO líquido pasteurizado. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA (AVELLANAS y NUECES), GRANOS DE SÉSAMO, SOJA.

Ingredientes: Farinha de TRIGO, água, MANTEIGA (20%), açúcar, fermento, sal, glúten de TRIGO, corante (E160) e agente de tratamento de farinha (E300). Brilho: (OVO líquido pasteurizado). Pode conter vestígios de FRUTOS COM CASCA RIJA (AVELÂS e NOZES), GRÃOS DE GERGELIM, SOJA.

Descongelar 30 min. a temperatura ambiente.  
Descongelar 30 min. à temperatura ambiente.

Europastry, S.A.  
Plaza Xavier Cugat nº2, Ed C, Planta 4  
Parc Sant Cugat Nord.  
08174 Sant Cugat del Vallés (España)

No volver a congelar un producto descongelado.  
Conservar a -18°C.  
Não volte a congelar uma vez descongelado.  
Conservar à -18°C.

Consumir preferentemente antes del: 14/11/23  
Consumir de preferência antes de:

LOTE: 2318199  
PARTITA:

INFORMACIÓN NUTRICIONAL / INFORMAÇÃO NUTRICIONAL		100g
Valor energético / Energía	(kJ/ Kcal)	1670/402
Grasas / Lípidos	(g)	21
de las cuales saturadas / dos quais saturados	(g)	14
Hidratos de Carbono / Hidratos de carbono	(g)	45
de los cuales azúcares / dos quais açúcares	(g)	7
Fibra alimentaria / Fibra	(g)	2.2
Proteínas / Proteínas	(g)	7.6
Sal / Sal	(g)	0.9



Nutricional information / Información nutricional: copy from the label/ copiar de la etiqueta

	Per/ Por 100 g
Energy/Valor energético	1670 kJ / 402 kcal
Fat/ Grasas	21 g
Of which saturated/ de las cuales saturadas	14 g
Carbohydrates/ Hidratos de carbono	45 g
Of which sugars/ de los cuales azúcares	7.0 g
Fiber/ Fibra alimentaria	2.2 g
Proteins/Proteínas	7.6 g
Salt/ Sal	0.9 g

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL AÑO 2024  
Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.

**Storage conditions/Conservación:** Conservar a temperaturas inferiores a -18°C

**Shelf life from production date (months)/Caducidad desde fecha de fabricación (meses):** 365 días

**Distribution unit (unit/outer)/ Unidad de distribución (unidades/Caja):** 22 unidades/caja

**Allergen information/ Información Alérgenos:**

*Harina de TRIGO, agua, MANTEQUILLA (20%), azúcar, levadura, sal, gluten de TRIGO, colorante (E160) y agente de tratamiendo de la harina (E300). Brillo: HUEVO líquido pasteurizado.*

*Puede contener trazas de: Frutos de cáscara (avellanas, nueces), sésamo, soja.*

ESTA FICHA TIENE VALIDEZ DURANTE EL AÑO 2024

Esta información puede sufrir modificaciones. Se recomienda leer el etiquetado del producto antes de su consumo.